
 

Via Rainusso 70/80 – 41124 – Modena - Tel: 059/382 800 -  E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it - Sito web: 

www.mo.istruzioneer.it 

Funzionario responsabile del procedimento: Dr. Stefano Claps - Tel. 059 382917 - Peo: stefano.claps@istruzione.it 
Referenti: Senese Alberto - 059 382949 – Mancini Gabriele 059 382950 

Ufficio Personale Ata 
 

Il Dirigente 

 

VISTO l’art. 38, comma 3 dell’ipotesi di CCNI mobilità valevole per il triennio 2022/25 il quale 

recita: “in attuazione di quanto previsto, all’art. 61 del CCNL del 29 novembre 2007, il 

Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale, nel limite delle domande prodotte, 

entro 10 giorni  dalla pubblicazione dell’ultimo dei movimenti previsti, da effettuarsi nel 

rispetto della vigente  normativa sulla protezione dei dati personali, dispone la restituzione 

alla qualifica di provenienza nei confronti del personale ATA che ne ha fatto richiesta sui 

posti rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità, fatti salvi gli 

accantonamenti per le assunzioni a tempo indeterminato”; 

PRESO ATTO     della richiesta di restituzione alla qualifica di provenienza, prot. n. 5337 del 14.06.2023, 

pervenuta in data 12/06/2023, presentata dall’insegnante tecnico-pratico (B015) 

Signorelli Giulio Guido, nato a Milano, il 09/08/1973, titolare presso l’Istituto di 

Istruzione Superiore “A. Volta” di Sassuolo; 

VISTO il decreto di delega delle funzioni agli AA.TT. prot. n. 1369 del 19 ottobre 2016 trasmesso 

dall’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna; 

PRESO ATTO  delle sedi indicate dal sig. Signorelli Giulio Guido, nella richiesta di restituzione alla 

qualifica di provenienza; 

CONSIDERATI   i posti disponibili dopo i trasferimenti; 
 

DISPONE 

A decorrere dal 01/09/2023 il sig. Signorelli Giulio Guido, nato a Milano il 09/08/1973, è restituito 

al profilo di provenienza, assistente tecnico area professionale elettronica ed elettrotecnica, ai sensi 

dell’art. 61 del CCNL richiamato nelle premesse, con assegnazione definitiva di titolarità presso 

L’Istituto di Istruzione Superiore “Cavazzi” di Pavullo nel Frignano.  

 

         Il Dirigente   

 Veronica Tomaselli 

 

 

All’ USR per l’Emilia-Romagna                                                                                                                                                                                                                 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Volta”                                                                                                                                                                                                                                

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Cavazzi”                                                                                                                                                                       

Al sig. Signorelli Giulio Guido                                                                                                                                                                                         

Al sito web dell’Ufficio VIII - A.T. per la provincia di Modena 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/
http://www.mo.istruzioneer.it/
mailto:stefano.claps@istruzione.it

		2023-06-14T12:10:39+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2023-06-14T14:20:11+0200
	protocollo




